

ORÇAMENTO DISCRIMINADO					
REVITALIZAÇÃO DE PARTE DA AV. PRIMO ALBERTO BODANESE (ESTACIONAMENTO ESCOLA JUREMA)					
Código	Descrição dos Serviços	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
	Serviços Iniciais				
74209/001	Placa da Obra fixada em estrutura de madeira	3,00	m ²	R\$ 439,34	R\$ 1.318,03
	Drenagem				
83677	Tubo de concreto D = 40 cm Comp = 1m	19,00	m	R\$ 93,42	R\$ 1.774,98
73950/001	Caixa coletora com boca de lobo - Tipo C1 com H=2m	1,00	und.	R\$ 1.325,66	R\$ 1.325,66
					R\$ 3.100,64
	Pavimentação				
	REGULARIZAÇÃO/REPERFILAGEM - 4,40 cm				
73903/001	Limpeza do calçamento	1.825,00	m ²	R\$ 0,59	R\$ 1.073,10
72943	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C - DMT 30 km	1.825,00	m ²	R\$ 1,40	R\$ 2.562,30
72965	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30 km	200,75	t	R\$ 226,37	R\$ 45.443,38
					R\$ 49.078,78
	Complatação da Obra				
72947	Pintura de faixa horizontal com tinta acrílica branca (larg=10 cm)	34,20	m ²	R\$ 20,86	R\$ 713,28
74223/001	Meio-fio 12x15x30x100 pré-moldado com pintura em branco	120,00	m	R\$ 48,26	R\$ 5.791,68
					R\$ 6.504,96
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS					R\$ 60.002,40